
ПРОТОКОЛ   № 6
заседания Местного политического совета 
Местного отделения Можгинского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	
12 мая    2017  года	
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Секретарь  Местного политического Совета Местного отделения  Можгинского района  Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»–  Королькова Г.П.. 

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены  политического совета Местного отделения  Можгинского района  Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» - 22 чел. из 26 членов политического совета Местного отделения  Можгинского района.  

Установленное число членов Политического Совета – 26.
Секретарь :   Дорофеева Т.Е. – член политсовета 

ПОВЕСТКА ДНЯ  ЗАСЕДАНИЯ:

1. О волонтерской работе, о лекторской  группе по подготовке к праймеризу. 
2. О созыве  XXV  Конференции Местного отделения Можгинского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
3.   Прием в члены Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
4.  Постановка на учет в связи с переменой места жительства.
[bookmark: _GoBack]5.   О  выходе из Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Голосовали: «22» — за , «0 »- против , «0»- воздержались.
Решение принято единогласно.

По первому вопросу повестки 

Слушали: секретаря местного отделения  Можгинского района Королькову Г.П. 	В частности она сказала – приближается  день предварительного голосования- 28 мая. Надо сейчас работать в полную силу. Встречаться с населением и вести разъяснительную работу. Объяснять еще раз про голосование. Останавливаться на кандадатах .Привлечь волонтеров на участки –партийцев. Для этого нам нужен список  помощников  в день голосования, с кем бы мы могли связаться и узнать как там у вас обстоят дела. Кого еще надо отправлять на голосование. Троих человек хватит. Они будут работать бесплатно. 
	 С 1 апреля  2017 года на территории Удмуртской Республики начала свою деятельность Республиканская  информационно-просветительная  группа. В настоящее время  открыт прием заявок на выезды в города и районы Удмуртии. Формат встреч – 45 минут. И 15 минут –вопросы –ответы. Отправляйте заявки в какой день вы могли бы встретить лектора их Ижевска. А мы составим здесь уже график. Не  тяните. Ждем завтра ваши заявки.

Решили: 
1. До 16 мая 2017 года  предоставить список волонтеров по поселениями передать  Городиловой Н.П. Так же передать заявки на лекции , которые необходимы поселениям.

     Голосовали: за: « 22»  против:«0» воздержались: «0».
     Решение принято единогласно.


По второму  вопросу повестки 

Слушали: секретаря местного отделения  Можгинского района Королькову Г.П. 
	С Регионального отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» пришло напоминание, что до 20 июня 2017 года необходимо провести очередную Конференцию местного отделения. Это у нас будет уже  XXV-ая  Конференция.  Я предлагаю провести  это мероприятие 8 июня 14.00 часов в ДОСААФ, в актовом зале. Поэтому во всех первичных отделениях просьба провести свои собрания и выбрать делегатов на районную конференцию , установив норму : 1 делегат из 25 членов партии. 
	Так же  на конференции должны быть: члены местной контрольной комиссии. Члены политсовета. 

Решили:

1.Созвать 08 июня 2017 года в 14.00 часов в городе Можге, ул.Советская -6 в актовом зале ДОСААФ  XXV-ую  Конференцию Местного отделения Можгинского района  политической партии «ЕДИНАЯ РООСИЯ».

2. Установить норму представительства на XXV-ую Конференцию  Местного отделения  Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  -  1 делегат от 25 членов Партии.

3. Утвердить проект повестки XXV-ой  Конференции Местного отделения Можгинского района  политической партии «ЕДИНАЯ РООСИЯ»:
1. Об итогах предварительного голосования по кандидатурам депутатов для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» местного отделения Можгинского района  в депутаты Государственного Совета Удмуртской Республики шестого созыва.

2. О ходе реализации партийного проекта  «Экология России».
3. Об избрании делегатов от местного отделения Можгинского района Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» на XXVIII Конференцию Удмуртского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
4. Установить ,что в соответствии 14.5.4 Устава Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», делегатами XXV-ой  Конференции ,кроме избранных от первичных отделений по норме представительства, являются:
- члены местного Политсовета Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
- члены местной контрольно-ревизионной комиссии.

Голосовали: за: « 22»  против:«0» воздержались: «0».
     Решение принято единогласно.


По-третьему  вопросу  повестки дня

Слушали : Дорофеева Т.Е. –руководитель местного отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  	В соответствии с пунктом 4.2. Устава Всероссийской Политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», на основании заявлений принять  в члены Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» следующих сторонников партии :
	№
	Фамилия , Имя, Отчество
	Первичная  организация

	
	
	

	1
	Андреева Олеся Николаевна
	Сельскохозяйственное

	2
	Петрова Елена Александровна
	Сельскохозяйственное

	3
	Иванова Екатерина Ивановна
	Сельскохозяйственное



Решили:
   1. На основании  личных письменных заявлений и в соответствии с п.4.2.1 Устава Партии принять в члены  Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»:

	№
	Фамилия , Имя, Отчество
	голосовали

	
	
	«за»
	«против»
	«воздержались»

	1
	Андреева Олеся Николаевна
	22
	0
	0

	2
	Петрова Елена Александровна
	22
	0
	0

	3
	Иванова Екатерина Ивановна
	22
	0
	0



     2. Направить данное решение  и соответствующий пакет документов в Исполком   Удмуртского регионального отделения Партии«ЕДИНАЯ РОССИЯ» для внесения соответствующей записи в Единый реестр Партии.
3.  Контроль  исполнения решения возложить на Руководителя исполнительного  комитета местного отделения Можгинского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Т.Е.Дорофееву.


По  четвертому  вопросу повестки дня:

Слушали: руководителя  исполкома местного отделения Дорофееву Т.Е. о заявлении Буториной Татьяны  Петровны  на основании  Положения об учете членов партии, части 7 «Учет в связи с изменением адреса жительства на основании личных заявлений» поставить на учет  Буторину Татьяну Петровну по новому месту жительства: УР, г.Можга, ул.Авангардная ,д.11., работающую в Управлении культуры,спорта и молодежи Администрации МО «Можгинский район»  в первичное  отделение «Сельскохозяйственное»

	№
	Фамилия , Имя, Отчество
	Первичная  организация

	
	
	

	1
	Буторину  Татьяну Петровну
	Сельскохозяйственное



Решили: 
1. Направить данное решение  и соответствующий пакет документов в Исполком   Удмуртского регионального отделения Партии«ЕДИНАЯ РОССИЯ» для внесения соответствующей записи в Единый реестр Партии.
2. Контроль  исполнения решения возложить на Руководителя исполнительного  комитета местного отделения Можгинского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Т.Е.Дорофееву.




По  пятому  вопросу повестки дня:

   Слушали: руководителя  исполкома  местного отделения Дорофееву Т.Е. о снятии с учета членов Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в связи  с изменением места жительства и в соответствии с п.4.3.1 Устава Партии снять с учета  Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»:

	№
	Фамилия , Имя, Отчество
	голосовали

	
	
	«за»
	«против»
	«воздержались»

	1
	Сазонову Елену Владимировну 
 ПО «Сельскохозяйственное»
	
22
	
0

	
0

	2.
	Мамыкину Надежду Михайловну
ПО «Сельскохозяйственное»
	22
	0
	0



В связи со смертью  члена партии ПО «Сельскохозяйственное», на основании  сведения секретаря первичного отделения , снять с учета:
	№
	Фамилия , Имя, Отчество
	голосовали

	
	
	«за»
	«против»
	«воздержались»

	1
	Колесникова Валентин Николаевича
ПО «Сельскохозяйственное»
	
22
	
0

	
0




1.	Направить решение  и соответствующий пакет документов в Исполком Удмуртского регионального отделения Партии«ЕДИНАЯ РОССИЯ» для внесения соответствующей записи в Единый реестр Партии.

2. Контроль  исполнения решения возложить на Руководителя исполнительного  комитета местного отделения Можгинского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Т.Е.Дорофееву.





 Секретарь местного
 отделения Можгинского  района 
  Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»                                                                   Г.П.Королькова





